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      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

Sotsiaalkomisjoni koosoleku protokoll  
 
Haimre/ Sipa                                                                                                                12. juuni 2019 nr 15 
 

Algus kell  15.00 lõpp kell 17.30 

 

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Marika Hiiemaa 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ilju Aviste, Ilme Roosi, Jaanus Lehtsaar, 

Liivi Miil, Marge Viska, Marika Hiiemaa. 

 

Puudusid: Anneli Ülemaante, Ruth Lippus. 

 

Kutsutud: ajakirjanik Reet Saar 

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Tutvumine puudega inimese abivajaduse ja talle pakutava toega 

2. Valla arengukava ülevaatamine 

3. Muud küsimused 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Tutvumine puudega inimese abivajaduse ja talle pakutava toega 

 

Komisjon külastas puudega inimese kodu, kuulas inimese muresid. Külastatud majapidamine on saanud 

toetust hajaasustusprogrammist vee- ja kanalisatsioonitrassi rajamiseks ning taotletakse toetust puudega 

inimese eluaseme kohandamiseks. 

Majaperemees tõdes, et projekti elluviimisega kaasnes järeltöid, millega puudega inimesel oli raske toime 

tulla (pinnase tasandamine ja täitmine). Oli ka lisakulusid, mis veevärgi majja toomisega kaasnesid, kuid 

mida programmist ei rahastata (kraanikauss, boiler, elektrijuhtmed, siseviimistlus).  

Inimese soov oli juba eelmisel aastal saada puuetega inimese eluaseme füüsilise kohandamise toetust 

pesemisvõimaluste loomiseks, kuid selle eelduseks oli, et majja tuleb vesi sisse ja läheb kanalisatsioon 

välja. Tänu hajaasustusprogrammi toele on see tingimus tänaseks täidetud ning peremees on lootusrikas, 

et ka pesemisvõimalused saavad olema.  Inimese soov oli igal juhul jääda elama oma majja, oma 

harjunud keskkonda.  

 

Tõdeti, et inimesed peavad toetuste taotlemisel arvestama, et sellega kaasnevad ka omakulud.  

Toimus arutelu.  

 

Komisjon jätkas koosolekut Sipa külas Mäeveerul. 

 

M. Viska selgitas puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise korda ning probleemkohti selle 

rakendamisel. Ministri määrusega on sätestatud standardiseeritud ühikuhinnad. Riigi toetusest kaetakse 

85% abikõlbulikest kuludest ning valla kohustuslikuks osaluseks on 15%.  Probleemiks on, et  

maapiirkondades, kus nt pesuruumi tegemist alustatakse nullist, nende kuludega ilmselgelt välja ei tulda. 

Siis on vaja kaaluda, kes abikõlbuliku osa ületava kulu katab - kas eluaseme omanik või vald, kui perel 

endal selleks võimekus puudub. Eluaseme kohandamise projekti võib juhtida, s.o võtta hinnapakkumisi, 

suhelda tööde tegijaga, võtta tööd vastu jne, ka inimene ise, kuid inimese soovil võib teha seda ka vald.   
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M. Viska sõnas, et konkreetsel juhul on inimene soovinud valla abi. Ehitusnõunik teeb eskiisi, pakub 

välja tehnilise lahenduse ning see kooskõlastatakse omanikuga.  

 

Kokkuvõtteks -  konkreetsel juhul on tegemist siiski positiivse näitega, kuigi elamistingimuste 

paranemine ei ole toimunud ilmselt nii kiirelt kui inimene lootis.  

M. Viska märkis, et ilmselt tuleb omavahelisi kõnelusi ja kokkuleppeid rohkem protokollida, et ei tekiks 

hilisemaid arusaamatusi.  

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Valla arengukava ülevaatamine 

 

Asuti üle vaatama arengukava sotsiaalhoolekande ja tervishoiu osa (osa 3.3). 

M. Viska: Osakonna ettepanek on tuua arengukavasse liitpuudega noortele teenuse osutamine – tarvis 

oleks päevahoidu ja igapäevaelu toetamise teenust. Märjamaa Haigla AS oli nõus meile selleks ruume 

andma. Seda küll siis kui olime selles optimistlikus seisus, et perearstid kolivad uude tervisekeskuse 

hoonesse. Siiski on nad ka täna seda meelt, et nad leiaksid päevakeskuse tarbeks ruumid. Kui ruumid 

olemas, saame hakata otsima sinna vajalikku kompetentsi. Hooldusküsimused saab olemasoleva 

personaliga lahendada, kuid seda, mis puudutab tegevusi jms,  tuleb hakata arendama.  

Toimus arutelu.  

 

M. Viska: Eripedagoogide soov oleks, et arengukava hariduse osas kajastuks tasandusrühma vajadus. 

Sobitusrühmad meil on, kuid kõnepuuded on tõsised ja meil on nii palju kõnepuudega lapsi, et on vajadus 

tasandusrühma järele.  

M. Hiiemaa: Millisesse lasteaeda see oleks võimalik luua? Pillerpalli? 

M. Viska: Arengukavas jätkas selle lahtiseks. Selle peaks üheskoos välja mõtlema alushariduse töötajad. 

 

Kõneldi tugiisikutest lasteaedades ja koolides ning sobitusrühmadest.  

M. Viska: HEVKOde kovisoonid on kenasti töösse läinud. Järgmise aasta eelarve koostamisel kavandaks 

selle juba regulaarse tegevusena eelarvesse. Hariduslike erivajaduste koordinaatoreid on koolides kokku 

kuus. Ehk annaks nende kovisioonidesse liita ka tugispetsialistid, s.o eripedagoogid, logopeedid. 

Sihtrühm ja teemad on niivõrd kattuvad. 

M. Hiiemaa arvas, et mõte pole paha.  

 

M. Hiiemaa tegi ettepaneku korrigeerida punktis 3.3.2 (Tervishoid ja rahva tervise edendamine) 

olemasoleva olukorra kirjeldust.  

Toimus arutelu. 

M. Hiiemaa sõnas, et tervisekeskuse rajamine eeldaks üksmeelt, mida volikogu eelmisel istungil ei olnud 

ning kuna tema puhul toodi esile huvide konflikti, siis ta ei saa selles projektis osalemisega jätkata. Nii 

nagu ka V. Karu kirjutisest valla lehes oli lugeda, projekti on aega ellu viia 2023. aastani (lõpptähtaeg 

saabub 2023. aastal), Sellest ei juhtu midagi kui praegusel ajahetkel hankesse ei minda.  

                        

Otsustati: Teha arengukavasse järgmised ettepanekud: 

-  osasse 3.3.1 tegevustesse lisada punkt 15 – „Puudega noortele päevahoiu ja igapäevaelu toetava 

teenuse väljaarendamine.“; 

- haridusvaldkonna alushariduse tegevuste all fikseerida tasandusrühma vajadus; 

- osa 3.3.2 kolmas lõik sõnastada järgmiselt: „Märjamaa alevisse on planeeritud rajada Märjamaa 

esmatasandi tervisekeskuse hoone. Praegu osutatakse esmatasandil järgmisi teenuseid: 

üldarstiabi, koduõendusabi, füsioteraapia, ämmaemandusabi. Endisele Märjamaa vallale ja Vigala 

vallale on koostatud terviseprofiil, mis vajab uuendamist ja ühtlustamist.“; 

- lisada osa 3.3.2 väljakutsetesse „Koostöö toimivate perearstikeskuste vahel.“; 

- osa 3.3.2 investeeringute osas muuta tervisekeskuse rajamise elluviimise aastaid – panna 

vahemikuks 2018-2023; 

- osa 3.3.2 tegevustest punktis 1 võtta maha aadress. (Lauluväljaku 28). 

 

Vaadati üle ka osa 3.7 „Ühistransport“. 

Toimus arutelu. 
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I. Aviste: Kui me tahame, et mõned bussid Tallinn-Pärnu maanteelt alevisse sisse pööraks, pole välistatud 

see, et selleks on vaja valla raha. See tuleb odavam kui uusi liine käima panna.  

I. Aviste nimetas, et pooltühjad on bussid, mis sõidavad maakonnasisestel liinidel, kuid seda ei saa öelda 

Tallinna ja Pärnu vahel sõitvate busside kohta.  

 

Muudatusettepanekuid  arengukavasse ei tehtud. 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Muud küsimused 

 

*) M. Hiiemaa informeeris komisjoni liikmeid ümarlauast, kus osalesid vallavalitsuse osakonna juhatajad 

ja volikogu komisjonide esimehed. Teemaks oli valitsuse ja volikogu koostöö, viisakas käitumine ja 

sõnakasutus.  

M. Viska: Mina jäin kohtumisega rahule. Sain välja öelda selle, mis mind on häirinud. Sain aru, et oli 

kaasamõtlejaid. Pean normaalseks, et inimesed suhtlevad omavahel viisakalt.  

M. Hiiemaa: Viimasel ajal on sõnakasutus volikogus tõepoolest häirinud.  

M. Viska: Viisakas suhtlemine tagab ka parema tulemuse. Tahame ju koos teha häid asju, aga kui me nii 

halvasti üksteisele ütleme, siis see hakkab tööd halvama.  

 

*) M. Hiiemaa kõneles juhtumist, mis temani jõudis – inimene pöördus valda surma registreerimiseks ja 

tal soovitati seda tegema minna Vigalasse. M. Hiiemaa märkis, et varasemalt, kui meil oli kaks eraldi 

valda, oli ametniku puudumisel kohapeal asendaja ning meil ei  olnudki kedagi võimalik Vigalasse saata. 

J. Liländer selgitas, et surma ja sündi on võimalik olnud kogu aeg registreerida ükskõik millises 

omavalitsuses.  

Kõneldi konkreetsest juhtumist. 

M. Hiiemaa oli seisukohal, et Märjamaa vallavalitsuses peaks olema võimalik surma registreerida kõigil 

tööpäevadel. Ettepanek – vajadusel kasutada Märjamaal asendajana Vigala osavallavalitsuse vastavat 

ametnikku.  

I. Roosi nentis, et Vigala vallas sellist probleemi ei olnud, sest kui kohapeal vastav ametnik puudus 

pöördusidki inimesed Märjamaale või Pärnu-Jaagupisse.  

 

 

*) Tervisekeskusest 

M. Hiiemaa sõnas, et tervisekeskusega ollakse praegu audis. 

M. Hiiemaa selgitas, et tänase seisuga on ta ennast sellest projektist taandanud. Märjamaa Perearstikeskus 

OÜ personalil on täiesti vaba voli minna uude tervisekeskusesse ja kes arstidest tahab liituda, võib liituda, 

kuid tema selles projektis ei osale. Märjamaa Perearstikeskus OÜ oma kahe perearstinimistuga taganeb 

eellepingust. (Selgitus – projekt on esitatud eeldusel, et uues keskuses hakkab vastu võtma 4 perearsti. 

Lepingust taganemine tähendab, et eellepinguga seotuks jääb vaid kaks arsti.) 

M. Hiiemaa rääkis tegevustest, mida tehtud selleks, et saada maale uusi noori perearste ning raskustest, 

sest „midagi pole teha – maa ei tõmba“.  Samas oli M. Hiiemaa siiski lootusrikas.  

 

M. Hiiemaa märkis, et ehitaja leidmiseks korraldatud hange läheb küll tühja, kuid sellega vallale kulu ei 

kaasne. Rahaliseks kaotuseks oleks praegusel ajahetkel Civittale makstud projektijuhtimiskulud ning 

tervisekeskuse projekt, kuid iseenesest on tervisekeskuse projekti teostamiseks aega 2023. aastani.   

 

Toimus arutelu.  

Kõneldi esmatasandi arstiabi osutamisest praegu ja tulevikus. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                                         /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Marika Hiiemaa                                                                        Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                                    protokollija 


